*Libellus simplex* Decani et Conventualium principalis Abbatiae Laurishamensis ad Henricum V. Imp. contra Monachos Hil-

a) Eadem ex Isidoro Honorius III. 34. Trithemius de S. E. cap. 216. et lib. 2. de illustribus Benedictinis cap. 9. Plura de Leandro Nicolaus An-

debrandinos de Hirsaugia exstat in *Goldasti* apologia pro Henrico IV. pag. 233 237. Incipit:

Summo post Dominum Regi pleno meritorum  
Cujus jus late pretenditur Imperiale.

*Georgii Helwichii*, Moguntini Vicarii, defuncti An. 1632. Antiquitates Coenobii Laurishamensis ex edit. Francof. 1634. 4. recusae in limine tom. novi scriptorum Historiae Moguntinensi maxime inservientium, Francof. 1727. fol. curante V. C. *Georgio Christiano Joannis*, qui etiam appendicem aliquot tabularum veterum recens adiunxit.

*Cosmas LAURUS*, supra t. 4. p. 393.

*Jacobus de LAUSANNA*. Supra p. 303.

LAUTERBERGENSE *Chronicon* Sanpetrinum Coenobii *Montis Sereni* S. Petri Ord. Bened. in dioecesi Magdeburgensi, ab An. 1124 ad 1225 primus ex apographo Meibomiano, qui illud ex Freheri Codice descripserat, vulgavit Joachimus Joannes Maderus. Helmst. 1665 4. Vide supra in CONRADO *Lauterbergensi* tom. 1. p. 383.

Joannes LAZIARDUS Caelestinus scripsit *Historiae universalis epitomen* usque ad An. 1503 editam Parisiis in fol. ex qua etiam repetita Vita Gregorii M. praemissa operibus Gregorii editis Basil. 1551 1588. etc. Magnam hujus operis partem Vossius pag. 666. observat ad verbum descriptam ex Breviario historiali quod Gallus anonymus circa An. 1428 ex Landulpho Sagace aliisque contraxisse se profitetur, typis exscriptum Pictavis 1479. de quo idem Vossius pag. 554. seq.

De LEANDRO, quem potius audiemus quam fratrem Isidorum, ejus in Episcopatu Hispalensi An. 600. successorem. Ita vero ille cap. 28 libri de S. E. *Leander a) genitus patre Severiano, Carthaginensis provinciae Hispaniae, professione monachus, et ex monacho Hispalensis ecclesiae, provinciae Baeticae, constitutus Episcopus, b) vir suavis eloquio, ingenio praestantissimus, vita quoque tantum atque doctrina clarissimus, ut etiam fide ejus atque intentionis lib. IV. Bibl. veteris Hispanae cap. 4. et Acta Sanctor. Martii XIII.*

b) Ab A. 376. ad 390.

*dustria populi gentis Gothorum ab Ariana insania ad Fidem catholicam a) revertentur. Hic namque, in exilii sui peregrinatione, composuit duos adversus haereticorum dogmata libros, b) eruditione sanctarum Scripturarum dilissimos. In quibus vehementi stilo Arianae impietatis confodit atque detegit pravitatem, ostendens scilicet, quid contra eosdem habeat Ecclesia, vel quantum distet ab eis religione vel fidei sacramentis. Exstat et aliud laudabile ejus opusculum adversus instituta Ariarum; in quo propositis eorum dictis suas responsiones opponit, Praeterea edidit unum, ad Florentinam sororem, de institutione virginum et contemptu mundi libellum, c) titulorum distinctionibus praenotatum. d) Siquidem et in Ecclesiasticis officiis e) idem non parvo elaboravit studio. In toto enim f) Psalterio, duplici editione orationes conscripsit. In sacrificii quoque laudibus atque psalmis multa dulcissime composuit. Scripsit et epistolas multas ad Papam Gregorium, de baptismo unam g) alteram ad fratrem, h) in qua praemonet cuiquam mortem non esse timendam. Ad caeteros quoque Coepiscopos plurimas promulgavit familiares epistolas. et si non sa-*